

Kolding Havn fylder 180 år

*Vi har i den forbindelse
spurgte tre centrale personer,
hvad de tænker om
erhvervshavnen og den
kommende udvikling?*

Administrerende direktør for
Kolding Havn Heino Svenningsen:

“Transportsektoren står midt i en rivende udvikling, hvor bæredygtighed er et centralt element – vi skal sikre en økonomisk bæredygtig erhvervshavn, mens vi gør den grønne retning – og forretning – til havnens naturlige brand. Samtidig skal vi, videre på den grønne rejse, sikre havnens konkurrenceevne udadtil, men også skabe rammerne for dynamik, virkelyst og konkurrence blandt havnens virksomheder indadtil. Vi bliver stadig mere effektive med vores forretninger – populært sagt “håndterer vi mere pr. krone” ved løbende at optimere vores infrastruktur, ressourceforbrug, forretningsrisici og partnerskaber. Vi skal selv tage “den grønne medicin” på havnen og gå foran, mindske vores eget klimaftryk fra år til år – også når Scope 3 data bliver en integreret del af hverdagen.

Vi vil rigtig meget på havnen, ikke kun forretning – vi vil også gerne udvikle interaktionen med borgerne. Vi har allerede samarbejder om events på havnen, som løb og musik, men en åben havn handler om mere end det, nemlig oprigtigt at ville samt implementere større åbenhed i det hele taget.”

Borgmester Knud Erik Langhoff:

“På byens vegne ønsker jeg Kolding Havn tillykke med jubilæet. Kolding Havn har gennem årene medvirket til vækst både for byen og for havnen selv. Nu ser jeg frem mod løbende resultater af det samarbejde, der er indgået mellem Byrådet og Havnebestyrelsen om havnens fremtid. I Byrådet har vi netop godkendt en visionsplan for havnen, der skal sikre, at havnen fortsat vil udvikle sig i en mere grøn retning, hvor bæredygtighed bliver et særkende. Det skal ske samtidig med, at vi får plads til byfunktioner på havnen og på den måde får knyttet byen og havnen tættere sammen. Vi er kommet på det grønne landkort med Kolding Havn, og dér skal vi blive til gavn for nærmiljøet, borgerne og byen.”

Formand for Kolding Havns bestyrelse og første viceborgmester Birgitte Munk Grunnet:

“Jeg glæder mig over at kunne fejre havnens jubilæum med en bevidsthed om, at vi har en professionel og kompetent bestyrelse, som arbejder for havnens fortsatte udvikling – med visionerne om en vedblivende grøn retning. Bestyrelsen har et fortrinligt samarbejde med Byrådet og kommunens forvaltninger, der sikrer en fælles forståelse for sameksistensen af byen og erhvervshavnen. Jeg ser frem til at gøre bæredygtighed med adgang til grøn transport og logistik til en endnu større del af vores forretning, både nu og i fremtiden.”



Kolding Havn skaber innovative kundetilpassede løsninger i samspil med andre aktører.

Havnen har flere roller: Vi lejer arealer ud til virksomheder, som naturligt hører til på havnen, og vi er specialister i mange godstyper. Vi kombinerer skib, tog og lastbil til en optimal transportløsning for din virksomhed – lager hos os og transport til din kunde kan inkluderes.

Har din virksomhed gavn af nærhed til havnen? Kan vi tilbyde nye transportløsninger til dig? Kontakt os for en uforpligtende samtale om det.